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Sag nr. 118 Skitseprojekt for trafikanlæg - havneområdet

Journal nr.: 05.01.02P20/3165 - pf/gmu

Sag fra: Teknisk udvalg den 10. august 1998 og 
Plan- og miljøudvalget det 13. august 1998

Lovgrundlag: Vejloven

Sagsfremstilling: Det rådgivende ingeniørfirma Anders Nyvig A/S har udarbejdet et skit
seprojekt for løsning af de trafikale forhold på og omkring Havnen.

Projektet indeholder følgende:
- Projektets målsætning
- Trafiksystemets udformning
- Eksisterende forhold
- Skitseforslag
- Havnegade/Østergade
- Bruhnsvej
- Færge vej
- Vængets forlængelse
- Krydset Bruhnsvej, Servicegaden og Vænget
- Havnepladsen
- Belægning og inventar
- Anlægsoverslag
- Bilag A - Notat vedr. ny vejplan for ny bydel ved havnen
- Bilag B - Havnepladsen
- Bilag C - Skitseprojekt

Projektet har været fremlagt for Teknisk Udvalg på mødet den 10. 
august 1998 og for Plan- og miljøudvalget den 13. august 1998.

Efter behandlingen i de 2 tekniske fagudvalg foreslår forvaltningen, at 
projektet fremsendes til Byrådets behandling på et temamøde den 1. 
september 1998, hvor det rådgivende firma Anders Nyvig A/S gennem
går projektet. Forvaltningen vil endvidere foreslå, at de to tekniske fag
udvalg tager på en besigtigelse af lignende udførte trafikprojekter i 
hovedstadsområdet.

Bevilling: I forbindelse med Anders Nyvig A/S udarbejdelse af projektet er der 
tidligere bevilget kr. 170.000.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Ingen

fortsættes
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118 fortsat

Bilag: Skitseforslag til trafiksanering af havneområdet i Frederikssund Kom
mune udarbejdet af Anders Nyvig i august 1998 er tidligere sendt til de 
to tekniske fagudvalg, og til resten af byrådet.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler over for begge tekniske udvalg, 
at skitseforslaget videresendes til Byrådets orientering med udvalgets 

kommentarer, og
at Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget tager på en besigtigelse af 

lignende udførte trafikprojekter i hovedstadsområdet.

Forvaltningen anbefaler endvidere over for Teknisk udvalg, 
at forslagets overslag over anlægsudgifter indarbejdes i forslag til inve
steringsoversigt for budget 1999-2002.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
Indstillingen tiltrådt, dog således at besigtigelse tilrettelægges for hele 
byrådet.
Udvalget kan ikke anbefale opførelse af nyt hus på hjørnet Havne- 
gade/Færgevej.
Parkeringsforholdene for den offentlige færdsel på havnen skal 
bearbejdes.

Plan og miljøudvalgets møde den 13. august 1998:
Indstillingen tiltrådt, således at besigtigelse sker for hele byrådet.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:

Fremsendes til byrådet til orientering.
Byrådets møde den 1. september 1998:
Det rådgivende ingeniørfirma Anders Nyvig A/S vil gennemgå 
projektet. . .

é ty ,£ c k f / t y  ^
■
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Sag nr. 119 Forespørgsel fra McDonald’s om placering af - og trafikale 
forhold for - McDonald’s på hjørnet af Frederiksborgvej og 
Ådalsvej

Journal nr.: 01.02P15/2718 & 05.00G01/3642 - pf/aw/gmu

Sag fra Teknisk Udvalg den 10. august 1998 og 
Plan- og Miljøudvalget den 13. august 1998

Lovgrundlag: Vejloven, Planloven, kommuneplanen

Sagsfremstilling: McDonald’s har den 17. juni 1998 fremsendt projekt for etablering af 
McDonald’s restaurant på Ådalsvej. Materialet indeholder forslag til vej
og stiforhold, udformning af bygninger og arealer samt beplantning og 
hegn.

A: Vejprojektet:

McDonald’s har den 17. juni 1998 fremsendt projekt for etablering af 
McDonald's restaurant på Ådalsvej.
Indkørslen til McDonald’s og fortsættelsen af Frederiksborgvej, er vist 
som to forsatte T-kryds, med tilhørende helleanlæg. Denne løsning er 
trafiksikkerhedsmæssig bedre, end hvis indkørslen og 
Frederiksborgvejs tilslutning til Ådalsvej, lå over for hinanden. 
Frederiksborgvejs tilslutning til Ådalsvej bliver derfor forrykket en smule 
ind mod ejendommen, Frederiksborgvej 32. Der er derfor behov for at 
erhverve ca. 40 m2, af Frederiksborgvej 32. McDonald’s vil i første 
omgang forhandle med ejeren, men foreslår samtidig, hvis det er 
muligt, at der træffes beslut-ning om ekspropriation. Alternativt kunne 
det overvejes at flytte Ådalsvej mod nord, således at der ikke sker 
ændringer af skellet mod syd, herunder også Frederiksborgvej 32.
Dette vil kræve, at der forhandles med NESA, som ejer arealet med 
transformerstationen, om køb af et ca. 2 m bredt bælte langs 
Frederiksborgvej/Ådalsvej.
Projektet indeholder cykelsti/cykelbaner i begge sider af vejen. 
Fodgængere fra Frederiksborgvej/Ådalsvej området kan via fortove og 
fodgængerfelt på Ådalsvej komme til og fra McDonald’s. Fodgængere 
fra bymidten, har mulighed for at benytte fodgængerfeltet langs Omkør- 
selsvejen/Frederiksborgvej, til og fra McDonald’s.
Den eksisterende sti, lægges langs det eksisterende hegn og tilsluttes 
cylesti og fortov på Frederiksborgvej.
Vejprojektet har været fremsendt til Frederiksborg Amt til udtalelse. 
Frederiksborg Amt har godkendt projektet under forudsætning af, at 
eksisterende vejbyggelinier ændres og anlægsarbejderne gennemføres 
uden udgift for amtet.

fortsættes
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-119 fortsat B: Lokalplangrundlag: Beliggenhedsplan, facader og skiltning:

Byrådet har den 24 juni 1997 besluttet, at principgodkende etablering af 
restauranten på følgende betingelser:

at de trafikale forhold løses, herunder vejtilkørslen fra Ådalsvejs forlæn
gelse,

at McDonald’s udarbejder en trafikanalyse,
at der stilles vidtgående krav til restaurantens udformning i lokalplanen 

samt
at det kan lade sig gøre for forsyningsledningerne.

På byrådsmøde den 9. december 1997 blev endvidere besluttet at god
kende salg til McDonalds af tillægsareal på 250 - 400 m2, under forud
sætning af

at bebyggelsen med tilhørende opholdsarealer, parkeringsarealer og 
beplantningsarealer vil kunne placeres og indrettes hensigtsmæssigt 
på det nu forespurgte areal (ca. 2600 m2) 

at den offentlige sti fra det bagvedliggende boligområde bevares eller 
flyttes, således at den kan holdes fri af restaurantområdets trafik
arealer,

at McDonald’s udarbejder et forslag til beplantningsplan for hele grun
den inklusive det tilgrænsende skovbryn langs Amtsvejen, således at 
der kan opnås en fortsat attraktiv afgrænsning af området, og forud
sættes at bidrage til udgifterne hertil efter nærmere forhandling, og 

at udgifter til udarbejdelse af lokalplanforslag, tillæg til kommuneplanen 
og til eventuelle omlægninger af den offentlige vej Frederiksborgvej/ 
Ådalsvej betales af McDonald’s.

Teknisk Forvaltning har gennemgået det af McDonald’s fremsendte ma- - 
teriale og finder, at materialet i hovedsagen opfylder de nævnte betin
gelser, men at der stadig er behov for enkelte justeringer. Vi havde bedt 
McDonald’s fremsende revideret forslag inden udgangen af juli måned. 
McDonald’s har først fremsendt det aftalte supplerende materiale lige 
inden Plan- og miljøudvalgets møde.

Teknisk Forvaltning har i maj og juni måned modtaget forskellige bor
gerhenvendelser om sagen, herunder 71 stort set enslydende breve 
med protest mod, at det grønne hjørne ændres til andre formål. 
Protestbrevene lyder således:
“Jeg/vi protesterer mod byrådets planer om salg af en grund, på hjørnet 
af Frederiksborgvej og Ådalsvej, til McDonald’s eller til andet formål.
Jeg/vi ønsker, at “det grønne hjørne” skal bevares. Jeg/vi opfordrer 
samtidigt byrådet til ikke at sælge ud af de grønne områder i kommu
nen.”

Forvaltningen vil på Plan- og miljøudvalgets møde orientere om det 
modtagne materiale og sammenholde det med Forvaltningens seneste 
brev af 24. juli 1998 og med Byrådets hidtidige beslutninger.

fortsættes
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Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: McDonald’s afholder samtlige udgifter forbundet med vejomlægningen 

m.m., i henhold til brev af 17. juni 1998.

Bilag: Kopi af McDonald’s brev af 17.6.98 med tilhørende tegninger, herunder 
skitseforslag til ny krydsudformning samt situationsplan med beplant
ning og skilte
Kopi af Forvaltningens brev af 24. juli 1998 
Kopi af McDonald’s senest fremsendte materiale 
Kopi af brev af 25. 5. 1998 fra Tove Campana 
Kopi af brev af 22. 5. 1998 fra B. og H. Romme 
Kopi af brev af 16. juni 1998 fra Thomas Sørensen 
Kopi af brev af 3. juli 1998 til Thomas Sørensen

Indstilling: A: Forvaltningen anbefaler overfor Teknisk udvalg,
a. at vejprojektet godkendes med den ændring at Frederiksborgvej 
forrykkes mod nord,
b. at McDonald’s forhandler med NESA om køb af nødvendigt areal,
c. at McDonald’s afholder samtlige udgifter forbundet med vejomlæg
ning m.m.

B: Teknisk Forvaltning anbefaler over for Plan- og miljøudvalget,
1) det senest modtagne materiale fra McDonald’s fremsendes til 
Byrådets godkendelse som grundlag for en lokalplanlægning for 
området - idet det ses at opfylde byrådets hidtidige vedtagelser i sagen, 
inklusive de af Forvaltningen opstillede præciseringer af 24. juli 1998,
- såfremt bygningsudformningen bearbejdes yderligere og
- såfremt stiføringen kan rykkes et stykke ind på NESA’s område (ved 
McDonald’s erhvervelse af arealet) for at give mulighed for afgrænsning 
med bøgepur.
og
2) det anbefales Byrådet, at der igangsættes lokalplanlægning for 

området i overensstemmelse hermed.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
Jytte Holm-Pedersen og Lis Olsen anbefaler forvaltningens indstilling 
overfor Økonomiudvalg og Byråd.
Birgit Madsen og Kurt Jensen kan ikke anbefale indstillingen.
Jytte Holm-Pedersen og Lis Olsen ønsker sagen forelagt Byrådet.

Plan og miljøudvalgets møde den 13. august 1998:
Plan og Miljøudvalget anbefaler forvaltningens indstilling, men forud
sætter bøgehæk også om legepladsen.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:
fortsættes
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Økonomiudvalget anbefaler forvaltningens indstilling f.s.v. angår pkt. A 
(a-c) vedr. vejprojektet og plan- og miljøudvalgets indstilling.
Grethe Olsen (F) tager forbehold.

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:
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Byrådet
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Bevilling:

Formandens initialer:

Bycirklens grønne indkøbspolitik

00.01 A06/3504/vap

Plan og Miljøudvalget

Bekendtgørelse om Lov om miljøbeskyttelse (miljøloven) Kapitel 1, §1 
Stk. 2 og § 5 og £6 ,

I bycirkelsamarbejdets arbejdsgruppe vedr. miljøkompetence er der 
udarbejdet et forslag til en overordnet indkøbspolitik for kommunerne i 
bycirklen. På borgmestermødet den 15. juni 1998 blev det godkendt, at 
indkøbspolitikken sendes til høring i kommunerne.

Forslaget om en grøn indkøbspolitik i bycirkelen harmonerer fuldt ud 
med de vedtagne målsætninger for Agenda 21 i Frederikssund.

Frederikssund kommunes Agenda 21 målsætning om indkøb handler 
om at omstille til grønne indkøb, hvor vores delmål for 1998 er begræn
set til økologisk omstilling. I vores Agenda 21 mål om omstilling til 
grønne indkøb er også en hensigt om “at feje for egen dør”. Forslaget 
fra arbejdsgruppen omkring grøn indkøbspolitik kan derfor ses som en 
udvikling og præcisering af vores overordnede Agenda 21 mål. Med 
dette forslag præciseres hvordan vi i kommunalt regi vil “feje for egen 
dør”, samtidigt med at vi stiller krav til vores leverandører.

Ved at mange kommuner indkøber under den samme ramme-indkøbs
politik vil den enkelte kommunes politik få større vægt, da f.eks. virk
somheder kan se, at der stilles de samme krav til konkurrenter i andre 
kommuner.

Det er ikke hensigten med forslaget, at virksomhederne skal være mil
jøcertificerede for at vi vil handle med dem. Det handler mere om, at 
kommunerne kan melde ud, at vi har en indkøbspolitik der gør, at vi 
ikke på sigt kan handle med virksomheder, der ikke kan levere et 
produkt hvor miljøhensynet er indtænkt både i produkt og i proces.

Det er hensigten at tempoet for en grøn omstilling skal være op til den 
enkelte kommune, og at arbejdsgruppen udarbejder fælles krav til de 
enkelte brancher, sådan at de minimumskrav der stilles bliver ens i alle 
kommunerne.

Ingen

fortsættes
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Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:

Det vil være nødvendigt med samarbejde mellem indkøbere og miljø
sagsbehandlere.

Arbejdsgruppens forslag til en fælles indkøbspolitik, samt eks. på 
forslag til fælles normer og miljøkrav for autobranchen i Frederiks- 
sundfingerens Erhvervsknudepunkt.

Det indstilles, at Plan -og Miljøudvalget anbefaler overfor Byrådet, at 
godkende forslaget til en fælles indkøbspolitik for kommunerne omkring 
Frederikssundfingeren, samt at der herunder udarbejdes en mere detal
jeret grøn indkøbspolitik for Frederikssund kommune.

Plan og miljøudvalgets møde den 13. august 1998:
Indstillingen anbefales.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:

Plan- og miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt. 

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Sag nr. 121 Flytning af Nokken

Journal nr. 08.03.00G01/3849/GSH-KA

Sag fra Teknisk Udvalg

Lovgrundlag

Sagsfremstilling På grund af byggeriet på Nordkajen skal Nokken flyttes til en midlertidig
placering.

A - Der er holdt møder med både fritidsfiskerne og erhvervsfiskerne om 
det, og man er nået til enighed om en placering ved Stenværkskajen.
Da arealet er temmelig ujævnt, vil kommunen planere det, den 
overskyden-de jord vil blive brugt til at etablere en lav jordvold omkring 
arealet, der siden kan tilsås med dækafgrøder. Det er forvaltningens 
opfattelse, at det kan komme til at se rimeligt ud.
Fiskerne får den gamle kontorpavillon fra Gasværksvej opstillet, som 
klubhus, på det nye areal.

Erhvervsfiskerne, har, modsat fritidsfiskerne, krav på et areal ved 
havnen til deres grej. Og vel at bemærke et areal, der ligger hensigts
mæssigt i forhold til bådpladserne. Forvaltningen er enedes med dem 
om, at det i den kommende vinter vil være i orden, hvis der opstilles en 
lukket container ved Nordkajen til deres ting, og at de bruger deres 
sædvanlige vinterplads til bådene. Det vil ikke genere byggeriet.
Inden fiskeriet går i gang til foråret, skal der dog være fundet en mere 
holdbar løsning.

Ovenstående skal sættes iværk snarest, idet fiskerne er sagt op pr. 1. 
oktober 1998.

B - Bådpladsernes placering er væsentlig vanskeligere. Ønsker man fra 
kommunalt hold at fjerne bådene fra deres nuværende plads på 
havnen, er man nærmest nødt til at tilbyde forsvarlige bådepladser ved 
Stenværkskajen, og det vil betyde betragtelige omkostninger, uanset 
om løsningen er permanent eller midlertidig.

Der skal etableres en læmole, der kan give læ for vestlige og sydvest
lige vinde (de mest fremherskende i sommermånederne) samt en både
bro, der muliggør af og pålæsning af de tunge garn, erhvervsfiskerne 
bruger.

Dette skal der tages stilling til i løbet af vinteren, så man til foråret kan 
begynde at etablere nogle forsvarlige bådpladser i forbindelse med det 
nye Nokken.

fortsættes
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Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:

Formandens initialer:

Nye moler vil forudsætte tilladelse fra Kystinspektoratet. Molernes ud
formning vil kunne indgå i lokalplanforslaget for Tippen, der er under
vejs.

Udgifter her og nu:
Leje af lukket, aflåselig container i 7 mdr. kr. 3.800
Flytning af pavillon ca. kr. 2.000
Bortskaffelse af affald ca. kr. 5.800
Tilslutningsafgifter: 
Vand ca. kr.16.000
El ca. kr. 18.000
Uforudseelige udgifter kr. 4.400
lait ca. kr.50.000

Punkt A
En mand fra driftsafdelingen i ca 2 - 3 timer til planering af arealet og 
etablering af jordvold, samt en maskine.

- Notat af 12. juli om flytning af Nokken og erhvervsfiskerne fra 
Nordkajen.
- overslag på etablering af mole mv.
- skitser

Forvaltningen anbefaler:
- at der ydes en anlægsbevilling på kr. 50.000 til flytning af Nokken 
finansieret af kassebeholdningen,
- at punkt B, etablering af ny havn, drøftes og at forvaltningen 
pålægges at udarbejde et konkret forslag til havneprojekt for 
Stenværkshavnen.

Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
Indstillingen anbefales, således at forslag til pkt. B indarbejdes i budget
forslag for 1999.

Økonomiuvalgets møde den 24. august 1998:

Teknisk udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Saa nr. 122 Ombygning af 18 klubværelser til 6 beboelseslejligheder

Journal nr. B 278/96 og 03.02.00G01/3837/SK

Sag fra: Plan og Miljøudvalget

Lovgrundlag: Byplanvedtægt B1, byggeloven og bygningsreglement BR 95. 
Boligloven

Sagsfremstilling: Dansk Boligselskab har i skrivelse af 18.11.1996 anmodet kommunen 
om at tage principiel stilling til et projekt, der omfatter ombygning af 18 
klubværelser til 6 beboelseslejligheder i tagetagen på selskabets ejen
dom Rosenvænget 2, 3 og 4.

Plan- og Miljøudvalget behandlede sagen på sit møde den 16. april 
1998 under sag nr. 48, hvor man besluttede at udsætte sagen til næste 
møde, idet boligselskabet ikke havde fremlagt oplysninger om 
projektets økonomi i henhold til boliglovens bestemmelser.
Samtidig ønskede udvalget indhentet en vurdering fra socialforvaltnin
gen om behovet for genhusning af de nuværende beboere. Endelig ud
talte udvalget, at man ønskede at sikre boliger til unge under uddan
nelse.

Forvaltningen har den 01.04.1998 modtaget projektforslag bestående 
af plan, snit og facader, der viser boligernes indretning og placering i 
bebyggelsen.

Endvidere har forvaltningen den 25.05.1998 modtaget boligselskabets 
oplysninger om projektets økonomi.

Boligselskabet oplyser følgende:
Anskaffelsessummen er beregnet til kr. 4.758.600,- inkl. moms, der fi
nansieres på følgende måde:
Kommunal / amtskommunal grundkapital på 14%, Indekslån (IS 35 lån) 
på 84% og beboerindskud på 2%.
Kommunens andel vil andrage kr. 333.102,-
Sagen er sendt til vurdering i økonomisk afdeling, og det forventes, at 
afdelingens vurdering kan fremlægges på mødet.

Socialforvaltningen har i skrivelse af 04.05.1998 meddelt, at man vur
dere behovet for ungdomsboliger som stort.
Socialforvaltningen har dog ingen konkrete tal på efterspørgslen, men 
oplyser at 17 ud af 18 lejemål i Rosenvænget er lejet ud, og at 4 lejere 
er kendte i forvaltningen.

Socialforvaltningen er endvidere af den opfattelse, at boligselskabet er 
forpligtet til at genhuse de nuværende lejere hvis ombygningen 
gennemføres.

fortsættes
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Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Formandens initialer:

Byggetekniske forhold:

På baggrund af det fremlagte projektmateriale har forvaltningen føl
gende bemærkninger til de forhold, der har afgørende betydning for 
projektet jf. bestemmelserne i Bygningsreglement BR 95:

Kap. 3.3. stk. 1 a:
Bygningen overskrider det skrå højdegrænseplan mod naboskel til 
matr. nr. 7 eb markjorder med fra 1,70 til 3,20 m.

Da der dels placeres nye og dels flere tagvinduer i det område af 
tagfladen, som overskrider højdegrænseplanet, må der gives dispen
sation. Dispensation kan først meddeles når der er foretaget nabo
høring.

Kap. 4.2.1. stk. 3:
Efter bestemmelsen skal der installeres elevator, da bygningen inde
holder 2 etager over stueplan.

Imidlertid vil det kræve 3 udvendige elevatorer for at kunne betjene 
de 6 lejligheder, hvilket vil medføre en betydelig omkostning.
Endvidere anvendes tagetagen allerede i dag til beboelse, og der er 
således ikke tale om at inddrage en uudnyttet tagetage til ny bebo
else, men om at ombygge en eksisterende beboelse.

Der er derfor grundlag for at anvende den såkaldte ombygningsbe
stemmelse i kap. 4.2.1. stk. 5, hvor det er anført, at adgangsforhol
dene ved ombygning skal udføres under størst mulig hensyntagen til 
personer, hvis bevægelses- og orienteringsevne er nedsat. Kravet 
om elevator er således frafaldet.

kap, 6.7.2. stk. 4:
Det kan på det foreliggende grundlag ikke bedømmes om etagead
skillelsen svarer til BS-bygningsdel 60 (brandsikker i 60 min.)

kap. 9.2.1 og kap. 9.2.2.:
Det kan på det foreliggende grundlag ikke bedømmes om lejlighederne 
kan leve op til kravene om luftlydisolation og trinstøjdæmpning

Nødvendig kommunal bevilling udgør kr. 333.102,-

Ingen bemærkninger

Økonomisk forvaltnings udtalelse fremlægges på mødet.

fortsættes
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Indstilling:

Beslutninger:

Da det påtænkte projekt vil give et væsentligt løft for alle boliger i ejen
dommen, anbefales det, at projektet fremsendes til Økonomiudvalget 
med principiel anbefaling af
- at projektet gennemføres som fremsendt,
- at der meddeles den nødvendige bevilling på 333.500 kr., og
at det tilkendegives overfor ansøger, at Frederikssund kommune er 

positiv overfor den fremsendte skitse, og at kommunen afventer et 
konkret projekt.

Plan og miljøudvalgets møde den 11. juni 1998:
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.
Bente Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalgets møde den 22. juni 1998:
Sagen udsættes med henblik på besigtigelse af boligerne.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:
Byrådet har den 4, august 1998 besigtiget boligerne.

Økonomiudvalget anbefaler:
A.
at det fremsendte projekt og den dermed forbundne økonomi ikke 
godkendes.
B.
at byrådet principgodkender opretholdelse af ungdomsboligerne, 
idet omtalte halveres med en renovering af gang, køkkener og 
baderum. Niveauet skal være beskedent, så huslejerne holdes 
nede.

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Lovgrundlag

Sagsfremstilling

Frederikssund kommune
Byrådet
den 1. september 1998
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mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Formandens initialer:

Lånekonvertering____________________________________

00.01 020 

Økonomiudvalget

Lov om kommunernes styrelse, § 41 og Indenrigsministeriets 
bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af 
garantier m.v.

I forbindelse med en gennemgang af kommunens låneportefølje har 
der vist sig mulighed for at opnå en rentegevinst ved konvertering af et 
lån hos Frederiksborg Amtskommune.
Lånets hovedstol udgør 4 mio. kr., og er optaget i 1988 i “Fonden for 
frigørelses- og afståelsesafgift” til delvis finansiering af anlægsudgiften 
ved opførelse af Trafikterminalen.
Lånet var rente- og afdragsfrit de første 5 år, og restgælden udgør p.t. 
2.666.667 kr. Lånet er et serielån, der er én termin årligt, og det udløber 
i 2008.
Der foreligger lånetilbud af 31. juli 1998 fra KommuneKredit, ifølge 
hvilket der er mulighed for at konvertere lånet til et 4 pct.’s lån med en 
afdragstid på 10 år.
Besparelsen vil udgøre kr. 168.000 det første år.
Økonomisk afdeling foreslår, at konverteringen gennemføres.

Der skal meddeles en udgiftstillægsbevilling på 2.666.700 kr. til 
indfrielse af det nuværende lån, hvortil kommer renter for perioden 1/1 - 
14/9 1998 i alt 170.000 kr.
Herudover skal der meddeles en udgiftstillægsbevilling på 94.000 kr. til 
kurstabet på det nye lån og en indtægtstillægsbevilling på 2.760.000 kr. 
til hovedstolen.

Der er ingen personalemæssige konsekvenser, og de økonomiske 
konsekvenser fremgår af bevillingspunktet.

Økonomisk afdeling indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet 
anbefaler, at

1) Konverteringen gennemføres.
2) Der optages et 10-årigt annuitetslån i KommuneKredit
3) Der meddeles en udgiftstillægsbevilling på 2.666.700 kr. til indfrielse 
af det nuværende lån, en udgiftstillægsbevilling på 170.000 kr. 
vedrørende renter for perioden 1/1-15/9 1998, en indtægtstillægs
bevilling på 2.760.000 kr. til lånoptagelsen og en udgiftstillægsbevilling 
på 94.000 kr. til kurstabet i forbindelse med optagelsen af det nye lån.

fortsættes
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Beslutninger:

Formandens initialer:

4) Mindreudgifterne til renter og afdrag på det nye lån, som det første år 
udgør ca. 120.000 kr., indregnes i flerårsbudgettet for perioden 1999
2002.
5) Økonomisk afdeling bemyndiges til at foretage det videre fornødne i 
forbindelse med konverteringen.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:

Økonomisk afdelings indstilling anbefales godkendt. 

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Sag nr. 124___________

Journal nr.

Sag fra:

Lovgrundlag

Sagsfremstilling

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:

Formandens initialer:

Revisionsberetning nr. 135. Revision af regnskabet for året 1997

00.01 K01 472 

Økonomiudvalget

Lov om kommunernes styrelse § 42.

Kommunernes Revisionsafdeling fremsender beretning nr. 135 ved
rørende revisionen af regnskabet for året 1997.

Den løbende revision for 1997 er udført ved selvstændige 
revisionsbesøg samt i tilslutning til de uanmeldte kasseeftersyn.

Under den løbende revision er det efterprøvet, om de fastlagte 
forretningsgange inden for de berørte områder af kommunens 
forvaltning er hensigtsmæssige og betryggende i kontrolmæssig 
henseende, og om de er tilrettelagt i overensstemmelse med 
retningslinierne i kommunens regulativ for kasse- og regnskabsvæsen.

Ud over forretningsgangene omkring kassekontrol, likvide aktiver og 
øvrige statusafstemninger, har gennemgangen i væsentlig grad været 
koncentreret omkring forretningsgange vedrørende sagsbehandlingen 
på det sociale område og lønområdet.

Der er i årets løb foretaget uanmeldte kasseeftersyn ved kommunens 
hovedkasse henholdsvis den 31. januar og den 1. oktober 1997.

Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Ingen økonomi- og personalemæssige konsekvenser.

Beretning nr. 135

Økonomisk afdeling anbefaler, at Økonomiudvalg og Byråd tager 
beretningen til efterretning.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:

Økonomisk afdelings indstilling anbefales godkendt.

Byrådets møde den 1. september 1998
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Sag nr. 125___________

Journal nr.:

Sag fra:

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:

Formandens initialer:

Afsluttende revisionsberetning for EU-projekt “Uddannelses
broen 1997”

15.20.05 K01

Det Sociale Udvalgs møde den 10. august 1998.

Lov om administration af tilskud fra Den Europæiske Socialfond

Frederikssund Byråd godkendte den 24. juni 1997 - under sag nr. 95 
bevillingssag vedrørende tilskud fra Den Europæiske Socialfond til 
projekt “Uddannelsesbroen”.

Kommunernes Revisionsafdeling har den 27. april 1998 udarbejdet 
afsluttende revision af regnskabet for 1997

Det er påset, at regnskabets udgifter og indtægter har hjemmel i 
støttebevillingen, og at de er i overensstemmelse med gældende love 
og bestemmelser samt indgåede kontrakter og lignende. Endvidere har 
revisionen påset at øvrige betingelser i bevillingen er overholdt.

Den udførte revision giver ikke anledning til bemærkninger.

Ingen

Økonomisk forvaltning har haft sagen til gennemsyn. 

Revisionsberetning nr. 130.

Forvaltningen anbefaler at Det Sociale Udvalg tager den afsluttede 
beretning til efterretning og at sagen herefter oversendes til 
Økonomiudvalget og Byrådet.

Det Sociale Udvalg den 10. august 1998:
Taget til efterretning.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:

Taget til efterretning.
Fremsendes til byrådet til efterretning.
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Sag nr. 126

Journal nr.:

Sag fra:

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Godkendelse af tillæg til vedtægter for Produktionsskolen Over 
Broen

18.17 049

Økonomiudvalget

Lov om daghøjskoler og produktionsskoler

Byrådet godkendte den 17. september 1996 vedtægter for 
Produktionsskolen Over broen, som er er fælles projekt for Skibby, 
Jægerspris og Frederikssund kommuner.

Det har efterfølgende vist sig nødvendigt at præcisere, at det er 
bestyrelsens formand og forstander, der i forening er 
tegningsberettigede.

For at sikre produktionsskolens handledygtighed har Borgmester og 
Kommunaldirektør på Byrådets vegne godkendt denne tilføjelse, 
jævnfør vedlagte anmodning af 17. august 1998.

Ingen

Ingen

Anmodning om tillæg til vedtægterne for Produktionsskolen Over Broen 
af 17. august 1998.

Borgmesteren anbefaler at Byrådet godkender at produktionsskolens 
tegningsberettigede er bestyrelsens formand og forstander i forening, 
og at forhåndsgodkendelsen tages til efterretning.

Beslutninger:



Frederikssund kommune
Byrådet
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Formandens initialer:

Sag nr. 127

Journal nr.

Sag fra: 

Lovgrundlag

Sagsfremstilling

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Godkendelse af vedtægter for Frederikssund Boligselskab.

03.02.00 A08 

Økonomiudvalget

Lov om almene boligorganisationer § 12, stk. 5, Bygge- og 
Boligstyrelsens vejledning nr. 146 om “Omdannelse af almennyttige 
boligselskaber m.v.” af 17. september 1996 samt Bygge- og 
Boligstyrelsens bekendtgørelse nr. 815 af 12. december 1996 om 
omdannelse af almennyttige boligselskaber m.v. til almene 
boligorganisationer.

Boligselskabet AKB s.m.b.a. fremsender med skrivelse af 6. juli 1998 et 
nyt sæt underskrevne vedtægter for Frederikssund Boligselskab til 
byrådets godkendelse.

Vedtægterne er udarbejdet som en konsekvens af de ændrede regler 
om almene boligorganisationer, og byrådets beslutning af 9. september 
1997, hvorefter byrådets repræsentation i boligselskabernes bestyrelser 
skulle ophøre fra den 1. januar 1998.

Vedtægterne er godkendt af organisationens repræsentantskab den 
14. maj 1998.

Selskabet er hermed omdannet til en almen boligorganisation.

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Ingen økonomi- og personalemæssige konsekvenser.

Økonomisk afdeling anbefaler, at byrådet godkender vedtægterne.

Byrådets møde den 1. september 1998:

Uc/y^'d
Beslutninger:
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Saq nr.128 Klaqe over infralvd/lavfrekvent støi

Journal nr.: 09.11G01/2012

Sag fra: Plan og Miljøudvalget

Lovgrundlag: Lov om Miljøbeskyttelse

Sagsfremstilling: I februar 1998 fremsatte Tove Campana og Aage Mortensen krav til 
kommunen om at få foretaget en fornyet måling af infralyd og lavfre
kvent støj i deres bolig på Rugskellet 24.
Kommunen afviste dette, da en måling fra 1994 ikke viste 
overskridelser af de vejledende grænseværdier, og der ikke siden var 
etableret nye anlæg eller virksomheder, der kunne tænkes at give 
anledning til lavfrekvent støj eller infralyd.
Tove Campana og Aage Mortensen klagede dernæst til Miljøstyrelsen, 
der henviste klagen til Tilsynsrådet.
Tilsynsrådet anmoder i brev af 15. juni Byrådet om en udtalelse om 
ovennævnte. Tilsynsrådet har desuden vedlagt et brev fra klagerne, 
hvori de kræver, at kommunen oplyser, hvad der er kilden til den 
infralyd og lavfrekvente støj, de føler sig generet af.

Forvaltningen har udarbejdet forslag til et svar til Tilsynsrådet, hvori der 
også tages stilling til kravet om at få kilden til støjgenerne oplyst. 
Forslaget til svarbrev findes vedlagt.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser: Ingen

Bilag: Forslag til Byrådets svar til Tilsynsrådet.

Indstilling: Det anbefales, at udvalget overfor økonomiudvalget og Byrådet anbefa
ler, at Byrådet fremsender vedlagte svar til Tilsynsrådet.

Beslutninger: Plan og miljøudvalgets møde den 13. august 1998:
Indstillingen anbefales.

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Sag nr. 129 Regulativ for erhvervsaffald

Journal nr. 07.01.05P24/3579/ERJ

Sag fra: Teknisk Udvalg

Lovgrundlag Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse nr. 625 af 15. juli 1997 
Affaldsbekendtgørelse nr. 299 af 30.1 april 1997 
Bekendtgørelse nr. 883 af 11. december 1986 om indsamling af 
madaffald fra storkøkkener.
Cirkulære nr. 94 af 21. juni 1995 om regulativer for sortering af bygge- 
og anlægsaffald med henblik på genanvendelse.
Cirkulære nr. 132 af 13. juni 1996 om bortskaffelse af CFC-holdige 
kølemøbler

Sagsfremstilling Erhvervsaffaldsregulativet er udarbejdet i samarbejde med AFAV på 
baggrund af Kommunernes Landsforenings standardregulativ for 
erhvervsaffald. Regulativet er lavet i AFAV regi, for at få så ensartede 
regler som muligt i medlemskommunerne.

Det nye regulativ er udarbejdet for at tilpasse det til den nyeste 
lovgivning og for at samle en række regulativer for forskellige 
erhvervsaffaldstyper i ét regulativ.

Regulativet fastsætter pligter og rettigheder for erhvervsmæssige 
affaldsproducenter og -transportører, grundejere, affaldsimportører og 
eksportører, samt AFAV og Frederikssund kommune.

I regulativet fastsættes affalds-producenternes pligt til at:
-benytte de i regulativet fastsatte ordninger for bortskaffelse af affald; 
-sortere affaldet i fraktioner efter nærmere angivne regler for typer og 
mængdegrænser;
-oplyse om affaldets mængde, sammensætning, transportør o.lign.

Transportører har pligt til blandt andet:
-lade sig registrere hos AFAV;
-årligt afgive oplysninger om transporteret affald.

AFAV forpligtes til at gennemføre registrering og anvisning af erhvervs
affald. I samarbejde med Frederikssund kommune skal der føres tilsyn 
med at affaldet opbevares, indsamles, transporteres og behandles i 
overensstemmelse med regulativet. Der bliver udarbejdet en grænse
flade beskrivelse , som detaljeret angiver hvilke opgaver AFAV skal 
løse som konsekvens af det ny regulativ.

fortsættes
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Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag:

Indstilling:

Beslutninger:

Det fastsættes desuden i regulativet, at kommunen kan opkræve geby
rer til dækning af udgifter til de enkelte indsamlings- eller anvisnings
ordninger, samt administrationen heraf. Der opkræves ikke nu et gebyr 
fra virksomhederne til forvaltningens arbejde med og administration af 
erhvervsaffaldsordninger.
Forvaltningen anbefaler, at der tages stilling til kommunens generelle 
administration ved budgetlægningen for år 2000.

Ved vedtagelsen af dette regulativ ophæves følgende:
-Fællesregulativ for affaldshåndteringen i Frederikssund kommune; 
Regulativ for erhvervsaffald; Regulativ for specielt sygehusaffald; 
Regulativ for bygge- og anlægsaffald; Regulativ for pap og papir; 
Regulativ for madaffald fra storkøkkener; Regulativ for husholdnings
affald: De afsnit/passager der omhandler affald fra erhvervsvirksom
heder.

Med ophævelsen af regulativet for pap og papir ophører den 
fælleskom-munale indsamlingsordning for disse affaldsfraktioner, og 
dermed også virksomhedernes pligt til at aflevere til AFAV. 
Virksomhederne kan her-efter benytte andre indsamlere og 
modtageanlæg, når de er godkendt til formålet og det sikres at affaldet 
bliver genanvendt.

Følgende ordninger fortsætter i fælleskommunalt eller kommunalt regi: 
- Dagrenovationslignende affald; Madaffald fra storkøkkener; CFC- 
holdi-ge kølemøbler; Genbrugspladsen; Miljøfarligt affald (Olie- og 
kemikalie-affald).

Ingen

Ingen

Forslag til regulativ for erhvervsaffald

Det indstilles, at regulativet anbefales Byrådet til godkendelse.

Teknisk Udvalgs møde den 10. august 1998:
Indstillingen anbefales.
Lis Olsen tog forbehold.

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Formandens initialer: ST/fC

Saq nr. 130 Genoptagelse af sag nr. 13,21 og 45 Udvidelse af antallet af 
dagtilbudspladser

Journal nr.: 16.06.01

Lovgrundlag: Lov som sociale service

Sagsfremstilling: Sagen vedrørende udbygning på daginstitutionsområdet genoptages 
idet forslag til udbygning af eksisterende daginstitutioner har været til 
høring i forældrebestyrelser og personalegrupper.

Der foreligger forslag om udbygning af daginstitutionen Ørensten med 
20 BHE (10 vuggestuepladser).

Udbygning af daginstitutionen St. Rørbæk børnehave og vuggestue 
samt udbygning og renovering af børnehaven Heimdalsvej.

Bevilling: 1,3 mio kr. hvor af 310.000 er anvendt til delvis finansiering af 
nødordning.

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag: Svar fra bestyrelser

Indstilling: Udvalget anmodes om stillingtagen til udbygning af antallet af 
daginstitutionspladser.

Beslutninger: Børn- og ungeudvalgets møde den 12. august 1998.
Udvalget besluttede at indstille at Ørnesten udbygges med 20 BHE, der 
søges derfor en tillægsbevilling på kr. 1.150.000 i 1998 til anlæg samt 
drift af 20 BHE i 12 mdr. i 1999 kr. 880.000 (98 niveau).

I budgettet for 1999 indarbejdes 2,5 mio. til anlæg af yderligere 20 BHE 
samt drift af disse i 3/4 år kr. 660.000 (98 niveau).

Økonomisk afdeling har efterfølgende haft sagen til udtalelse og har i 
et notat, som indgår i sagen, redegjort for enkelte bevillingsmæssige 
korrektioner, hvorefter der
a) bør gives en anlægsbevilling i 1998 på 2.140.320 kr. finansieret 

ved frigivelse af det resterende rådighedsbeløb på 990.320 kr. og 
1.150.000 kr. finansieret af kassebeholdningen

fortsættes
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b) der i driftsbudgettet 1999 og overslagsårene afsættes 972.140 kr. 
finansieret af et afsat beløb til afledt drift på 1.150.870 kr.
Der bør samtidigt tages stilling til, om børn- og ungeudvalgets 
budgetramme i 1999 og overslagsårene skal nedskrives med 
178.730 kr. svarende til forskellen mellem afledt drift og bereg
net udgift.

Økonomisk afdeling foreslår desuden, at forældrebetalingen 
korrigeres endeligt i.f.m. takstberegningen for hele dagpasnings
området for 1999.

Herudover foreslår økonomisk afdeling, at indstillingen vedr. 
yderligere udbygning af dagpasningsområdet på 20 BHE indgår i 
en videre behandling af budgetforslag 1999.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:

Økonomisk afdelings indstilling anbefales godkendt, hvorefter 
børne- og ungeudvalgets budgetramme i 1999 og overslagsårene 
nedskrivelse med 178.730 kr.

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Sao nr. 131 Selskabsbeskatningens fremtid

Journal nr.: 25.00

Sag fra: Økonomiudvalget

Lovgrundlag: Lov nr. 1106 af 29 december 1997.
Skrivelse fra Told- & Skattestyrelsen af 11. juni 1998.

Sagsfremstilling: Jfr. ovennævnte lov overtog Staten ansvaret for ligningsmæssig 
gennemgang af juridiske personer (aktie- og anpartsselskaber, fonde, 
foreninger mv.) med virkning fra og med 1. juli 1998. Efterfølgende er 
de kommunale skattemyndigheder bemyndiget til at varetage opgaven 
indtil d. 1. oktober 1998.

I forlængelse heraf blev der åbnet mulighed for, at de kommunale 
skattemyndigheder fremtidigt kan varetage opgaven på Statens vegne 
mod indgåelse af en kontrakt med Staten om løsning af opgaven.

Kontraktvilkårene for Frederikssund Kommune vil være:

Krav:
Antal reguleringer, pr. år. 78 
Forventet samlet regulering pr. år (erfaringstal), kr. 14.304.510 
Honorering:
Honorar, kr. 776.649 
Overheads (generalomkostninger), kr. 169.892 
Kontraktshonorar 415.000 
Årsværk (niveau kr. 350.000) 3,4

Kontraktvilkårene for alle kommunerne i cirkelsamarbeidet vil være: 

Krav:
Antal reguleringer, pr. år. 317 
Forventet samlet regulering pr. år (erfaringstal), kr. 42.671.747 
Honorering:
Honorar, kr. 2.676.561 
Overheads (generalomkostninger), kr. 585.498 
Kontrakthonorar 415.000 
Årsværk (niveau kr. 350.000) 8,8

Kontrakten vil dække perioden 1.10.1998 - 31.12.2001 og vil derefter 
kunne forlænges med et år af gangen. Såvel kontraktkommunen som
Staten vil have adgang til at opsige kontrakten allerede efter det første
0ar.
Såfremt kommunerne ikke indgår kontrakt overgår selskabsbeskatnin
gen til den lokale Told- og Skatteregion.
Alene kommuner med over 300 selskaber, som i årene forud har 
opfyldt Statens ligningsplan, vil blive tilbudt en kontrakt, under 
forudsætning af, at kommunen kan etablere et tilfredsstillende “fagligt 
miljø” - af Staten defineret som min. 3 skatterevisorer og 2 
medarbejdere med anden faglig baggrund.

fortsættes
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Kommuner, som ikke kan opfylde disse krav, kan i samarbejde indgå 
kontrakt med Staten under forudsætning af, at ovennævnte krav er 
opfyldt.
Ingen af de kommuner, som deltager i bycirkelsamarbejdet, opfylder 
betingelserne for indgåelse af kontrakt med Staten. Der har derfor 
været sonderinger - på skattechefniveau - om at etablere et 
samarbejde kommunerne imellem, med det sigte - i samarbejde - at 
indgå kontrakt med Staten.
Der synes at kunne etableres et samarbejde mellem 5 af de 6 cirkel
kommuner - Jægerspris, Skibby, Slangerup, Ølstykke og 
Frederikssund.

Stenløse Kommune har som førsteprioritet et samarbejde mellem 
Ølstykke, Gundsø og Stenløse. Anden prioritet at selskabsbeskat
ningen overlades til Told- og Skatteregion Hillerød. Stenløse udelukker 
dog ikke fuldstændigt, at opgaven kan løses i samarbejde med de 
øvrige 5 kommuner i cirkelsamarbejdet.

Nødvendigt personale til at løse opgaven for de 5 kommuner vil være 
7,3 personer (niveau kr. 350.000). Jfr. Statens krav, som anført 
ovenfor, må de 7,3 personer fordeles som 3-4 skatterevisorer og 2-3. 
medarbejdere med anden faglig baggrund.

Ingen.

Såfremt Kommunen, i samarbejde med Jægerspris, Skibby, Slangerup 
og Ølstykke, ønsker at indgå kontrakt med Staten:

Bortfald af bloktilskud - Frederikssund, kr. 1.125.000

Særskilt honorering af personale til selskabs
beskatning ( 5 kommuner), kr. 2.157.350
Overheads - faste omkostninger, kr. 471.920
Kontrakthonorar, kr. 415.000

Nødvendigt personale, niveau kr. 350.000 7,3
Til rådighed 2,3

Ansættelse af nødvendigt personale 5.0
Heraf 4 skatterevisorer.

Personalemæssige konsekvenser:
Normering, antal fuldtidsansatte til ligning af selskaber
og hovedaktionærer 4.66
Heraf beskæftiget med ligning af hovedaktionærer - 1.50
Vakancer - 1,66

Normering - berørt personale 1,50
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Med baggrund i den generelle markante mangel på skatterevisorer og 
det forhold, at 4 af de kommuner, som ønsker at indgå i et samarbejde 
om løsning af selskabsskatteopgaven, stort set ikke vil kunne stille 
kvalificerede ressourcer til rådighed til opfyldelse af de krav, som vil 
være nedlagt i en eventuel kontrakt - og den heraf følgende manglende 
udsigt til at kunne opfylde kontraktsvilkårene - anbefales det, at 
Kommunen ikke indgår i et kontraktligt forpligtet samarbejde med andre 
kommuner om ligningsmæssig gennemgang og administration af 
juridiske personer på Statens vegne.

Såfremt der mellem de 6 kommuner i cirkelsamarbejdet havde været 
enighed om at påtage sig den fremtidige løsning af selskabsbeskat
ningen - totalløsning - ville de ressourcer, som Stenløse Kommune kan 
tilføre samarbejdet, føre til en anbefaling af, at Kommunen indgår i 
samarbejdet med Frederikssund som kontraktholdende kommune.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998:

Økonomiudvalget anbefaler, at Frederikssund kommune indgår i en 
“totalløsning” af opgaven med Stenløse kommune som 
kontraktholdende kommune.

Byrådets møde den 1. september 1998:
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Sag nr. 132 
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Sag fra:

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Visitationsreqler for dagpleje, 0-6 års institutioner og børnehaver

16.06.02

Byrådsmedlem Klaus Nielsen har begæret sagen behandlet på 
byrådets møde 1. september 1998

Lov om social service § 12, stk. 1-5

Med den seneste ændring pr. 1. juli 1998 af lovgrundlaget for 
administration af dagpleje, daginstitutioner og klubber samt på 
baggrund af erfaringer fra pladsanvisningen foreslås det at ændre 
reglerne for administration af ventelisten til dagpleje og daginstitutioner.

Opskrivning: Opskrivning kan fortsat ske fra graviditet er konstateret. 
Rettidig opskrivning beregnes som 6 måneder før forventet fødsel evt. 
reguleres i tilfælde af for tidlig eller for sen fødsel.

Tilflyttere kan medtage anciennitet fra tidligere kommune såfremt de 
kan dokumentere opskrivning på venteliste eller institutionsplads.

Ved vurdering af om opskrivning er rettidig tages udgangspunkt i 
forventet fødselstidspunkt. Såfremt barnet ikke er rettidigt opskrevet 
reguleres ancienniteten på ventelisten, idet der tillægges samme antal 
uger til fødselsdatoen som der mangler i at være rettidigt opskrevet.

Opskrivning kan ske til dagpleje plus 3 daginstitutioner - i prioriteret 
rækkefølge.

Anvisning: Der anvises plads efter alder, d.v.s. fødselsdatoen bliver 
anciennitetsdato .

Ved accept af plads i anden institution end 1. prioritet, kan man fortsat 
stå på venteliste til 1. prioriteten i et halvt år, såfremt man selv gør 
opmærksom herpå, hvorefter man slettes med mindre, man igen gør 
opmærksom på at man fortsat ønsker at stå til 1. prioriteten.

Ændring af prioriteringer. Angivne prioriteringer kan kun ændres 
såfremt der faktisk sker en flytning fra den nordlige til den sydlige del af 
kommunen eller omvendt. Nygade/Ågade gælder som grænse mellem 
nord og syd.

Behovsdato: Der skal angives en behovsdato, som kan ændres efter 
behov. Der vil tidligst blive tilbudt plads når behovsdato er nået.

Fortrin: Det foreslås at fastholde søskendefortrin gældende frem til 1/3 
(1/9) det år det ældste barn skal begynde i børnehaveklasse. Dette er i 
overensstemmelse med reglerne i Lov som social service.

Tilflyttere opnår først søskendefortrin et år efter tilflytning.

fortsættes
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Det foreslås samtidig at muligheden for fortrin til dagpleje bibeholdes, 
dog med de begrænsninger der er nævnt i Lov om social service § 12 
stk. 3 & 4.
Socialpædagogiske fortrin bevilges som hidtil særskilt efter ansøgning 
til pædagogisk konsulent.

Information-. For at sikre borgerne så god information om reglerne som 
muligt foreslås det at der udarbejdes en ny folder, at der annonceres 
hvert kvartal i dagspressen, at læger og jordmodercenter kontaktes 
hvert halve år og modtager informationsfolder til udlevering, at 
samarbejdsparter orienteres løbende om reglerne, at der foretages 
opslag i institutionerne omreglerne.

Konsekvenser. Såfremt visitationskriterierne ændres fra den hidtidige 
anciennitetsdato til visitation efter alder, vil rækkefølgen på ventelisten 
ændres, derfor anbefales det at der gives en lang frist for indkøring 
således at reglen om anvisning efter alder først reelt træder i kraft 1. 
marts 1999. Dette vil sikre, at de børn der p.t.står øverst på ventelisten i 
mellemtiden har fået plads,og færre vil derfor føle sig dårligt behandlet.

Ingen

Ingen

Nr. 1. Uddrag af lov som social service samt ministeriets vejledning.

Det anbefales overfor Børn- og ungeudvalget at visitationsreglerne til 
dagpleje og daginstitutioner ændres som anført ovenfor., og at de 
ændrede regler gælder fra den 1. marts 1999.

Børn- og ungeudvalgets møde den 12. august 1998:
Et flertal vedtog indstillingen. Bente Nielsen og Klaus Nielsen ønsker 
fortrinslisten fjernet samt etableret et antal “flexpladser” til brug for 
socialpædagogiske fortrin.
Desuden at behovsdato fastlægges ved udgangen af barselsorloven. 
BN og KN finder, at det strider mod intentionerne i Lov om social 
service at opretholde en fortrinsliste. BN og KN ønsker på denne måde 
at skabe mulighed for at oplyse forældre om en konkret dato for 
anvisning af plads.
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Investeringsoversigt 1998 - korrektion af rådighedsbeløb

00.01

Økonomiudvalget

Frederikssund kommunes kasse- og regnskabsregulativ

Som led i udarbejdelsen af budgetforslag 1999-2002 har Teknisk 
Udvalg fremsendt forslag til revideret investeringsoversigt for 
havneprojektet, ligesom der i gældsafviklingsplanerne for det 
brugerfinansierede er foretaget ændringer i forhold til den hidtil 
gældende investeringsoversigt.
Da en del af disse ændringer vedrører forskydninger mellem 1998 og 
1999, har Økonomiudvalget på sit møde den 24. august 1998 i 
forbindelse med behandlingen af budgetforslaget (sag 193) besluttet, at 
der skal foretags en korrektion af investeringsoversigten for 1998. 
Økonomisk afdeling har på baggrund af Teknisk Udvalgs forslag til 
revideret investeringsoversigt udarbejdet en opstilling over de afledte 
ændringer af rådighedsbeløbene i forhold til den gældende 
investeringsoversigt.

Ingen

Den samlede nettoændring i rådighedsbeløbene vil skulle korrigeres 
over kassebeholdningen.

Økonomisk afdelings opgørelse over ændringer i rådighedsbeløb 1998.

Økonomiudvalgets møde den 24. august 1998, sag 193, D
Der foretages en budgetopfølgning/budgetkorrektion f.s.v. angår 
investeringsoversigten 1998.

Byrådets møde den 1. september 1998: ^Beslutninger:
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1. behandling af budgetforslag 1999 med overslag 2000-2002

00.01. 002 376

Økonomiudvalget

Lov om Kommunernes Styrelse

Økonomiudvalget har på sit møde den 24. august 1998 (sag 193) 
behandlet oplæg til budgetforslag 1999 med tilhørende overslag for 
årene 2000-2002 og fremsender hermed det korrigerede budgetforslag 
til Byrådtes 1. behandling.
Forslag til driftsbudget er baseret på det oprindeligt fremskrevne 
basisbudget med de af Økonomiudvalget godkendte korrektioner, 
herunder er der vedr. det brugerfinansierede område foretaget 
indarbejdelse af de af Teknisk Udvalg fremsendte forslag til 
gældsafviklingsplaner.
For så vidt angår forslag til anlægsbudget er den hidtidige 
investeringsoversigt korrigeret på baggrund af Teknisk Udvalgs 
reviderede forslag til anlægsbudget for havneprojektet samt øvrige 
korrektioner på det brugerfinansierede område i henhold til forslag til 
gældsafviklingsplaner.
Finansieringssiden tager udgangspunkt i de af Indenrigsministeriet 
udmeldte beløb vedr. statsgaranteret udskrivningsgrundlag samt tilskud 
og udligning, idet kommuneskatteprocenten er forudsat uændret 20,8 
og grundskyldspromillen uændret 12,0, ligesom dækningsafgiften for 
erhvervsejendomme er forudsat uændret på 9,0.
Endelig er der forudsat fuld lånefinansiering af anlægsudgifter vedr. 
forsyningsområdet i forbindelse med havneprojektet, mens der for de 
øvrige investeringer på det brugerfinansierede område alene optages 
lån på de områder, der har gæld til kommunen.

Ingen

Ingen

Bilagshæfte vedr. budgetforslag 1999 samt overslag 2000-2002.

Økonomiudvalget oversender budgetforslaget til byrådets 1. behandling 
med indarbejdelse af de godkendte rammekorrektioner og beslutninger.

Byrådets møde den 1. september 1998:
6̂

Beslutninger:


